
第第第第２５２５２５２５回定期総会回定期総会回定期総会回定期総会    
４４４４月月月月１５１５１５１５日日日日 於於於於    リーガロイヤルホテルリーガロイヤルホテルリーガロイヤルホテルリーガロイヤルホテル京都京都京都京都 

 

去る４月１５日（土）、リーガロイヤルホテル京都において、第２５回の機青連定期総会並びに懇親

会が開催されました。 ご来賓１６名、会員４５名のご参加をいただきました。総会では、議案が全

て承認され、新役員の改選において、 新幹事より第二十五代代表幹事に辻 智之氏（株式会社

辻製作所）が選出されました。御来賓の方々におかれましては、お忙しい中、定期総会に 

ご臨席賜り、ありがとうございました。                 

（集合写真） 

＜代表幹事よりのお礼並びにお願い＞ 

 第２５回定期総会にはご多忙の中、ご臨席頂きましたご来賓の方々から多くの激励とお祝いの

言葉を頂戴しありがとうございました。 また会員の皆様には長時間にわたりましての、質疑応答

の飛交う議案審議もいただきありがとうございました。皆様のご協力をもちまして無事に総会並び

に、懇親会を終えることができましたことを、まずもってご報告並びにお礼申し上げます。 

さて、この度の総会におきまして、私事ではございますが、飛永直前代表幹事の後を受け、第 25

期の代表幹事を拝命させていただきました。 

 また、２５周年の期を預かる幹事一同、身に余る光栄と、大きな重責を仰せつかったと、気持ち

も新たに心引き締まる想いでございます。 

。 



 

今期は、２５周年目（四半世紀）の節目の年であることからもテーマを「温故創新」～本気で本物

の仲間づくり～を挙げさせていただきました。 

 本会の歴史を積み上げられる中、世代層も幅広くなって参りましたが今一度、機青連の歴史と

想いを紐解き、「古き良き事を知り、大切にし、そこから勇気を持って新しいものをみんなで創り上

げていく」、そんなことのスタートの切れる一年になればと願っております。 

 ２５年の歴史と会員の皆様につないでいただいてきました、熱い機青連スピリットを、次の世代に

バトンを繋げられるよう、幹事一同力を合わせて頑張って参りたいと思っております。 

 どうか、本年度も皆様の温かいご支援並びに、ご指導ご鞭撻の程 

よろしくお願い申し上げます。 

 

＜新役員紹介＞ 
代表幹事 辻 智之 (株）辻製作所 

副代表幹事 今井 琢也 (有）日光電機製作所 

副代表幹事 畠中 国彰 (株)ハタナカ 

会計 江森 正和 城陽富士工業(株) 

主務 木村 俊彦 (株)木村製作所  

直前代表幹事 飛永 敏博 (有）飛永製作所 

幹事   

会社訪問委員長 秋本 教仁 三栄金属工業所 

例会・研修運営委員長 近藤 俊行 (有)光伸製作所 

交流企画委員長 津嶋 義彦 (株）津島鉄工所 

 岡崎 満 岡崎電工(株) 

 加納 伸一 (有）新和製作所 

 川口 和彦 （株）川口金属 

 佐藤 伸広 (株）ＤＧ工業  

 鈴木 滋朗 (株）最上インクス 

 高木 正司 高木金属(株) 

 高畑 國正 (株）高畑工作所 

 名高 新悟 (株）名高精工所 

 辻本 学 (有)大和塗装 

 吉岡 恵 (株）大栄製作所 

板金部会長 川崎 敏広 （株）京都シャーリング工場 

切削部会長 小川 保弘 (株)オージーファイン 

経営基盤強化研究部会長 南郷 真 (株）ナンゴー 

監査幹事 生田 泰宏 生田産機工業(株） 

監査幹事 新村 純一 (株）日豊製作所 
 

－順不同 敬称略－ 


